[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.06.2017
	№ 706

	с. Александровское

	 О приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район»

  Руководствуясь   пунктом 1 статьи 18, пунктом 1 статьи 28  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации,  работы комиссии по приватизации, оплаты приватизированного муниципального имущества муниципального образования «Александровский район», утвержденным решением Думы Александровского района от 15.09.2016 № 76, в соответствии с  Планом  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2017-2019 годы, утверждённым постановлением Администрации Александровского района  от 18.10.2016 №  1084,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Приватизировать  муниципальное имущество муниципального образования «Александровский район», выставив на продажу единым лотом:

           1)здание, нежилое, 1-этажное, материал стен - железобетонные плиты, 1991 года постройки, общая площадь 450,0 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000018:501, расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Партизанская, 88, строен. 19;
           2)земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  для эксплуатации и обслуживания склада, общая площадь 865 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000018:313, расположенный по адресу:            Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Партизанская, 88/3.
           2.Определить условия приватизации муниципального имущества, поименованного в пункте 1 настоящего постановления:

           1)способ приватизации – продажа муниципального  имущества (единым лотом) на открытом аукционе;

           2)начальная цена муниципального  имущества (единого лота) – 526000 (Пятьсот двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек;

           3)предоставление рассрочки оплаты за имущество сроком до одного года.
           3.Создать комиссию по приватизации муниципального имущества, поименованного в пункте 1 настоящего постановления, и утвердить её в следующем составе:

           1)Крылов И.С. – Глава Александровского района, председатель комиссии;

           2)Благинин В.А. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района, заместитель председателя комиссии;

           3)Пантелеева Т.А. – ведущий специалист по имуществу отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района,   секретарь комиссии;
           4)Бобрешева Л.Н. – руководитель Финансового отдела Администрации Александровского района, член комиссии;

           5)Климова А.А. – главный специалист-юрист Администрации Александровского района, член комиссии;

           6)Панов С.Ф. – председатель Думы Александровского района Томской области, член комиссии.

  4.Утвердить информационное сообщение об аукционе по продаже муниципального  имущества согласно приложению.

  5.Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района (В.А. Благинин) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления разместить информационное сообщение об аукционе по продаже муниципального  имущества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
           1)на официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.gov.ru;

  2)на официальном сайте муниципального образования «Александровский район» http://als.tomskinvest.ru/.

           6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района Мумбера В.П.
	И.о. Главы Александровского района
	                                                  В.П. Мумбер

	Пантелеева Т.А.
2 41 48

Приложение
к постановлению Администрации Александровского района

от  05.06.2017 № 706
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  АУКЦИОНА
ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
         Муниципальное образование «Александровский район» в лице Администрации Александровского района Томской области  организует и проводит 05 июля 2017 года в 15.00 часов  открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже муниципального имущества муниципального образования «Александровский район».

         Аукцион проводится в соответствии с Планом  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2017-2019 годы, утвержденным постановлением Администрации Александровского района  от 18.10.2016 №  1084, и на основании постановления Администрации Александровского района от 05.06.2017 № 706  «О приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район».

         Имущество выставляется на продажу впервые.
         Обременения имущества отсутствуют.
         На аукцион выставляется единым лотом следующее  имущество:

         1)здание, нежилое, 1-этажное, материал стен - железобетонные плиты, 1991 года постройки, общая площадь 450,0 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000018:501, расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Партизанская, 88, строен. 19;

         2)земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  для эксплуатации и обслуживания склада, общая площадь 865 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000018:313, расположенный по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Партизанская, 88/3.

         Начальная цена продажи имущества (единого лота) без учёта налога на добавленную стоимость – 526000 (Пятьсот двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.
         Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены продажи имущества  составляет 26300 (Двадцать шесть тысяч триста) рублей 00 копеек.
         Задаток в размере 20% от начальной цены продажи имущества составляет 105200 (Сто пять тысяч двести) рублей 00 копеек.
         По заявлению победителя аукциона возможно предоставление рассрочки оплаты имущества, являющегося предметом настоящих торгов, сроком до одного года. Внесение платежей осуществляется ежемесячно согласно утвержденному сторонами договора купли-продажи имущества графику.
         К участию в торгах допускаются физические  и юридические лица, своевременно подавшие заявку по установленной форме, уплатившие задаток и предоставившие надлежащим образом оформленные документы.
          Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт, указанный в настоящем информационном сообщении об аукционе, является выписка с этого счета.

          Покупателями  могут быть любые физические  и юридические лица,    за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.
          Одновременно с заявкой претенденты представляет следующие документы:

          юридические лица:

          1)заверенные копии учредительных документов;

          2)документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

          3)документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

          физические лица  предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

          В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление  действий от имени претендента,  оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление  действий от имени претендента,  подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

          Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

          К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в 2 (Двух)  экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у претендента.
          Одно лицо может подать только одну заявку.

          Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации муниципального имущества не установлены.

          Заявки, поступившие по истечение срока их приёма, указанного в настоящем информационном сообщении об аукционе, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

           Прием заявок  с документами, перечисленными в настоящем информационном сообщении об аукционе, включая документы о внесении задатка, от претендентов осуществляется  с 09.00 часов 06 июня 2017 года до 17.00 часов 30  июня 2017 года включительно по адресу организатора торгов: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Ленина, 8, кабинеты № 17 и № 18.

          Дата определения претендентов участниками аукциона – 03 июля 2017 года в  15.00 часов.

          Аукцион и подведение итогов аукциона состоится 05 июля  2017 года в 15.00 часов по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Ленина, 8, кабинет – зал заседаний.

          Претендент приобретает статус участника  аукциона с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками аукциона.
          Для участия в торгах заявитель должен перечислить задаток в размере 20% от начальной цены продажи имущества, или 105200 (Сто пять тысяч двести) рублей 00 копеек,  по следующим реквизитам:
          Получатель: ИНН  7001000133 КПП 702201001, УФК по Томской области (Администрация Александровского района   л/счёт 05653004650) расчётный счёт 40302810100003000228
          Банк получателя: в Отделении Томск г. Томск,  БИК 046902001. В назначении платежа в обязательном порядке указывать номер лицевого счёта 05653004650 и слова «задаток для участия в аукционе».
          Задаток считается перечисленным своевременно, если он будет зачислен  на счёт для внесения задатка до  15.00 часов 03 июля 2017 года.

          Участникам аукциона, не ставшим его победителями, задаток возвращается в течение пяти  дней со дня подведения итогов аукциона.
          Претендентам, не допущенным к участию в  аукционе, задаток возвращается в течение пяти  дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.
          Задаток  победителя аукциона подлежит перечислению в установленном порядке в местный бюджет в течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества. Сумма внесённого задатка победителем аукциона засчитывается в счёт стоимости приобретённого имущества.
          Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключённым в письменной форме.
          Организатор открытых торгов вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения.
          Победителем аукциона признаётся участник, предложивший наиболее высокую цену за имущество.  По результатам аукциона продавец и победитель аукциона в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона  заключают договор купли-продажи в соответствии с законодательством Российской Федерации.

          Подписанный уполномоченным представителем продавца протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества. Протокол об итогах аукциона направляется победителю аукциона одновременно с уведомлением о признании его победителем.
          При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок  договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом.
          Срок оплаты за приобретённое имущество устанавливается в течение тридцати календарных дней с момента подписания договора купли-продажи.

           Оплата за приобретённое имущество вносится по реквизитам:

           Получатель: ИНН 7001000133 КПП 702201001, УФК по Томской области (Администрация Александровского района л/счёт 04653004650) р/счёт 401 01 810 9 000 0001 0007

           Банк получателя: в Отделение Томск г. Томск

                                          БИК 046902001

                                          КБК 90111402053050000410

                                          ОКТМО 69604000
          С иными сведениями об имуществе, условиями договора купли-продажи, формой заявки можно ознакомиться  по месту  и во время приема заявок.

          Телефоны для справок: 8 (38 255)  2 - 44 - 10;  2 - 41- 48.

Рассылка: Отдел ИиЗО – 1 экз.